



Kære Ninna og Frank

Vi skriver til jer angående Bazargrunden. Vi er lidt forvirrede omkring, hvad der reelt er besluttet og hvad processen er herfra. Vi skrev til dig Frank inden budgetforhandlingerne angående hvordan vi og Bispebjerg Lokaludvalg bliver inddraget i udviklingen af projektet, og du vendte tilbage med et kick off møde, når og hvis pengene blev afsat. Så nu følger vi op. Hvordan ser processen ud herfra, og hvornår kan vi blive inddraget sammen med andre lokale aktører?

Lokalt er der stor opmærksomhed omkring Bazargrunden og området omkring Nørrebro Stationsområde, og vi er lidt bekymrede for, hvor meget nyt grønt byrum, der egentligt kan skabes for de afsatte midler. Vi har kunnet læse, at der skal ske en gennemgribende forvandling af området til et nyt, trygt og grønt byrum. Men det er vores forståelse, at det afsatte beløb, var budgetteret til et midlertidigt projekt, og vi er derfor nervøse for, hvor langt de rækker til en permanent pladسدannelse. Vi vil derfor gerne høre mere om planerne og tale om, hvilke ønsker der er lokalt. Det er vigtigt, at hele pladsen, hermed også området mod Føtex og mod banen, inddrages i projektet.

Der blev jo afsat 1.3 mio. kr. i Overførselssagen 2017/18, så Metroselskabet kunne aflevere en asfalteret plads i stedet for en grusplads. Vi mener ikke det giver mening at asfaltere pladsen nu, hvor det er besluttet at der skal være et grønt byrum i stedet. Det er en klar forventning lokalt, at der kommer et grønt bytorv og ikke asfalt. Vores opfordring er derfor, at de 1,3 mio. kr. i stedet indgår i det større projekt til en ordentlig belægning og at pladsen afleveres med grus som oprindeligt planlagt.

Vi kan desuden forstå, at pladsen først anlægges i 2021 og at den derfor kommer til at stå tom de næste år. Hvad er muligheden for at lave noget midlertidigt? Vi har haft en drøftelse med Medborgerne og vi er begge indstillet på, at bidrage til at få lavet en midlertidig løsning som borgerne kan bruge frem til den permanente løsning. Vi kan aktivere en del borgere og få anlagt lidt grønt som en midlertidig løsning, hvis der vel at mærke kan findes en smule midler til det.

Vi vil meget gerne bidrage til en god proces frem mod den nye grønne løsning som borgerne forventer. Vi har arbejdet på en opgradering af

**23. oktober 2019**

Sagsnummer  
2019-0286366

Dokumentnummer  
2019-0286366-1

Sekretariatet for Nørrebro  
Lokaludvalg  
Nørrebrogade 208  
2200 København N

EAN-nummer  
5798009800275

Nørrebro Stationsområde i over 10 år og det ligger os, og rigtig mange borgere, meget på sinde, at vi nu får en ordentlig løsning.

Venlig hilsen  
Mogens Petersen  
Formand for Nørrebro Lokaludvalg